PAGE
2

[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Управление финансов Ненецкого автономного округа

(Управление финансов НАО)

ПРИКАЗ
от 15 мая 2013 г. № 10-о
г. Нарьян-Мар

Об организации работ по созданию и развитию

 информационной системы управления

 общественными финансами
В целях реализации Концепции создания и развития государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», одобренной распоряжением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2011 г. № 1275-р, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемое Положение по созданию и развитию информационной системы управления общественными финансами Ненецкого автономного округа в 2013-2014 годах.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник Управления                                                                            Н.А.Семяшкина
УТВЕРЖДЕН

приказом начальника Управления финансов

Ненецкого автономного округа

от 15 мая 2013 года № 10-о

Положение
по созданию и развитию информационной системы

управления общественными финансами

 Ненецкого автономного округа

в 2013-2014 годах

1. Настоящее Положение определяет цели, назначение, этапы по созданию и  развитию информационной системы управления общественными финансами Ненецкого автономного округа в 2013-2014 годах.

2. Целями создания и развития информационной системы управления общественными финансами в 2013-2014 годах являются:

совершенствование бюджетного процесса в части планирования и составления отчетности путем автоматизации регламентов предоставления информации, контроля сроков предоставления информации и отчетности;

обеспечение единства методологического и информационно-аналитического обеспечения процесса планирования бюджета;

создание сквозной системы планирования, обеспечивающей взаимосвязь целей, задач развития территории с принятыми расходными обязательствами и необходимыми для их реализации бюджетными средствами;

автоматизация процесса формирования закона об окружном бюджете  и уточнений к нему;

автоматизация процесса формирования реестра расходных обязательств;

обеспечение увязки стратегического и бюджетного планирования;

повышение качества собираемой отчетности путем применения единых правил формирования и проверки отчетности;

сокращение временных затрат на подготовку, предоставление и проверку отчетности;

накопление, систематизация и использование данных для последующих анализа и прогнозирования.

3. Информационная система управления общественными финансами предназначается для использования главными распорядителями средств окружного бюджета при планировании и исполнении расходов окружного бюджета, ведении росписи, составлении бюджетной отчетности, анализе исполнения показателей бюджета, финансовыми органами местного самоуправления при составлении сводной бюджетной отчетности, Управлением финансов Ненецкого автономного округа при составлении сводной отчетности, организации бюджетного процесса в части планирования, исполнения и анализа бюджета.

4. Организация работ по созданию и развитию информационной системы управления общественными финансами в 2013-2014 годах осуществляется Управлением финансов Ненецкого автономного округа.

5. Организация работ по созданию и развитию информационной системы управления общественными финансами осуществляется Управлением финансов Ненецкого автономного округа в соответствии  с федеральным законодательством, регулирующим отношения, связанные с размещением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных, муниципальных нужд, нужд бюджетных учреждений.

6. Финансирование расходов, связанных с созданием и развитием информационной системы управления общественными финансами, осуществляется за счет средств окружного бюджета. Начальная (максимальная) цена контракта устанавливается в соответствии с Федеральным законом № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
7.  Создание и развитие информационной системы управления общественными финансами в 2013-2014 годах включает направления:

организация централизованной системы сбора, консолидации и анализа отчетности в WEB-технологии;

организация бюджетного планирования.
8. Мероприятия по организации работ по созданию и развитию информационной системы управления общественными финансами включают этапы:

в 2013 году - подготовку документации для организации и проведения открытого аукциона в электронной форме на право заключения государственного контракта на выполнение работ, оказания услуг, подготовку проекта технического задания и обоснование начальной (максимальной) цены государственного контракта, определение предмета и существенных условий контракта;
в 2014 году – подготовку методологического обеспечения и работу по внедрению  программного продукта.
9. Финансирование расходов, связанных с созданием и развитием информационной системы управления общественными финансами, осуществляется за счет средств окружного бюджета.
_________________

PAGE